П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по признанию претендентов, подавших заявления,
 участниками аукциона по продаже земельных участков в электронной форме, назначенного на 22 мая 2024 года

Время начала рассмотрения заявок: 09 часов 15 минут (время московское)
Время окончания рассмотрения заявок: 09 часов 30 минут (время московское)
Дата рассмотрения: 17.05.2024 года
Место рассмотрения: Брянская область, Дубровский район, рп. Дубровка, ул. Победы, д. 18, каб. № 1
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	    Шевелев И.А.
	Глава администрации Дубровского района;

	Заместитель председателя комиссии:

	    Ефименко С.Н.
	Заместитель главы администрации района по строительству и экономическому развитию

	Секретарь комиссии:

	    Якутина Е.Н.
	- Ведущий специалист комитета имущественных отношений администрации Дубровского района;

	Члены комиссии:

		Самохин И.В.
	- заместитель главы администрации Дубровского района по-городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Карандина И.В.

Макарова Е.В.
	- председатель Комитета имущественных отношений администрации Дубровского района;
- начальник финансового управления администрации Дубровского района;

	Зобова О.И.
	- главный бухгалтер администрации Дубровского района.

        Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет» www.admdubrovka.ru 22.04.2024 года, на официальном сайте  Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru 22.04.2024 года, а также в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» № 9 от 22.04.2024 года.

Повестка   дня:
1. О рассмотрении заявок на участие в аукционе, назначенном на 22 мая 2024 года и признании претендентов участниками аукциона по продаже следующих земельных участков:

         Лот № 1 - земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, Дубровский муниципальный район, Алешинское сельское поселение, кадастровый номер 32:05:0150401:198, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: выращивание зерновых иных сельскохозяйственных культур; площадь участка 27300 кв.м.;
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	1
	6307
	15.05.2024 13:45
	Общество с ограниченной ответственностью «Брянская мясная компания» Адрес: 242221, обл. Брянская, р-н Трубчевский, п. Прогресс, ул. Белгородская, д.2
	допущен

    Заявителем предоставлены необходимые документы для участия в аукционе, задаток на участие в аукционе поступил на счет Единой электронной торговой площадки Сбербанк-АСТ www.sberbank-ast.ru в сумме 54237,60 (пятьдесят четыре тысячи двести тридцать смь) рублей 60 копеек. Сведения об указанном заявителе отсутствуют в реестре недобросовестных участников аукциона.
 Лот № 2 - земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Пеклинское сельское поселение, кадастровый номер 32:05:0180901:151, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: выпас сельскохозяйственных животных; площадь участка 35772 кв.м.;
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	1
	2956
	15.05.2024 13:51
	Общество с ограниченной ответственностью «Брянская мясная компания» Адрес: 242221, обл. Брянская, р-н Трубчевский, п. Прогресс, ул. Белгородская, д.2
	допущен

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	2
	2153
	16.05.2024 11:57
	Дробович Алексей Игоревич, Самарская обл., г. Самара, ул. Солнечная, д.4, кв. 40
	допущен

   Заявителем предоставлены необходимые документы для участия в аукционе, задаток на участие в аукционе поступил на счет Единой электронной торговой площадки Сбербанк-АСТ www.sberbank-ast.ru в сумме 71068,50 (семьдесят одна тысяча шестьдесят восемь) рублей 50 копеек. Сведения об указанном заявителе отсутствуют в реестре недобросовестных участников аукциона.
Решение комиссии:
1. Допустить претендента Общество с ограниченной ответственностью «Брянская мясная компания» к участию в аукционе по продаже земельного участка в отношении лота №1 и признать его участником аукциона. В соответствии с п. 12 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать несостоявшимся аукцион по продаже земельного участка расположенного по адресу: Брянская область, Дубровский муниципальный район, Алешинское сельское поселение, кадастровый номер 32:05:0150401:198, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: выращивание зерновых иных сельскохозяйственных культур; площадь участка 27300 кв.м, т.к. подана одна заявка;

2. Допустить претендента Общество с ограниченной ответственностью «Брянская мясная компания» к участию в аукционе по продаже земельного участка в отношении лота №2 и признать его участником аукциона

3. Допустить претендента Дробович Алексея Игоревича к участию в аукционе по продаже земельного участка в отношении лота №2 и признать его участником аукциона.

4. 4. Протокол заседания комиссии по признанию претендентов, подавших заявления, участниками аукциона по продаже земельных участков подписывается организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня их рассмотрения, и размещается на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет www.admdubrovka.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте Единой электронной торговой площадки Сбербанк-АСТ www.sberbank-ast.ru, не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола